
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1387 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: ASSUNZIONE  SPESA  POLIZZA  INFORTUNI  PER  MANIFESTAZIONE 
"BASSANO, CITTA’ DELLO SPORT" -  16 SETTEMBRE 2018.

IL   D I R I G E N T E
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 con la quale è stato  
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2018-2020 e la successiva deliberazione di  
Giunta Comunale n. 60 del 06 marzo 2018 avente per oggetto: "Variazioni al Piano Esecutivo di 
Gestione n. 1”;

Vista la  deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  101 del  21 dicembre 2017 con la  quale è stato  
approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020;

Preso atto che in data 16 settembre 2018, dalle ore 10,00 alle ore 19,00, si svolgerà presso il Parco 
“Ragazzi del ‘99” e in parte presso il parcheggio Prato Santa Caterina, la manifestazione denominata 
“Bassano, città dello sport 2018”, organizzata dall’Ufficio Sport del Comune di Bassano del Grappa,  
e inserita tra le manifestazioni master di Bassano città Europea dello Sport e che vedrà la partecipa ­
zione di alcune centinaia di bambini e ragazzi guidati dagli allenatori di tutte le società sportive del 
territorio che daranno modo ai partecipanti di provare le varie discipline sportive;

Preso atto che in caso di maltempo l’iniziativa verrà posticipata a domenica 24 settembre.

Dato atto che alla manifestazione parteciperanno bambini con età non inferiore ai due anni e ragazzi  
di Bassano e del Circondario;

Preso atto  che la manifestazione prevede un’organizzazione complessa per poter allestire le varie 
postazioni delle Società Sportive, nonché un aspetto assicurativo in ordine ad eventuali infortuni che  
dovessero verificarsi durante l’iniziativa;

Preso atto che la compagnia assicurativa UNIQA ASSICURAZIONI - Agenzia Spinea 017 - Franco 
Nordio Assicurazioni s.a.s. -  Via Gioberti 4/A - 30038 Spinea (VE), tramite il Broker  del  Comune, 
INSER S.p.A. - Via Legione Antonini 138/A - 36100 VICENZA, ha inviato in data 28 agosto c.a. un 
preventivo per una polizza infortuni in occasione della manifestazione in oggetto per un premio lor­
do pro-capite di € 1,95 con premio minimo 500 partecipanti per un totale di Euro 975,00= salva re­
golazione in base ai numero dei partecipanti che effettivamente  usufruivano  della copertura;

Dato atto che con successiva Determinazione si provvederà ad integrare o  a  ridurre la somma 
impegnata adeguandola al numero dei partecipanti;

Visti l’art.  151,  comma  4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  l’art.  107  (funzioni  e  responsabilità 
dirigenza) del Decreto Leg.vo n. 267 del 18/08/2000 TUEL;

Visto lo  Statuto  Comunale  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  73  del 
14/07/2003;

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n. FL 25/97 del 01.10.1997;

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 14.07.2003,  
ed in particolare l’art. 39, in merito alle competenze dei Dirigenti;

Visto il  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  servizi,  approvato  con  deliberazione  della 
Giunta Comunale n. 334 del 17.12.2013 e successive modificazioni;



Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A

1. di approvare le premesse oggetto del presente provvedimento alle quali in particolare si rinvia 
per l’individuazione delle finalità dei servizi nonché l’oggetto, la motivazione e le modalità di 
affidamento;

2. di stipulare con la compagnia assicurativa UNIQA ASSICURAZIONI - Agenzia Spinea 017 
- Franco Nordio Assicurazioni s.a.s. -  Via Gioberti 4/A - 30038 Spinea (VE), tramite il Broker  
del Comune, INSER S.p.A. - Via Legione Antonini 138/A - 36100 VICENZA, una polizza 
infortuni in occasione della manifestazione in oggetto per un premio lordo pro-capite di €  
1,95= con premio minimo 500 partecipanti per un totale di Euro 975,00= salva regolazione in 
base ai numero dei partecipanti che effettivamente  usufruivano  della copertura

3. di assumere la spesa complessiva di €  975,00=, imputandola al Bilancio c.e.  e al capitolo 
205000  Missione 6 – Programma 1 - Titolo 1 - Macroaggregato 103;

4. di dare atto che le obbligazioni che conseguiranno all’organizzazione della manifestazione in 
oggetto  andranno a scadere nel corso dell’esercizio 2018;

5. di  procedere con  successiva  Determinazione  a  liquidare  la  somma  dovuta  adeguando 
l’impegno  al numero effettivo dei partecipanti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni  al  parere  di  regolarità  contabile:   nulla  si  dice  sulla  congruità  della  spesa.  Stretta  
attestazione di copertura finanziaria

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2467

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Francesco Frascati / INFOCERT SPA il 17/09/2018


Firmato per regolarità contabile da Stefania Meneghini / INFOCERT SPA il 18/09/2018



	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

